
REPUBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO-MARSALA 

(Istituito con D.A. 21/Gab. del 11/04/2019) 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa e liquidazione - Oneri Doganali 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINAZIONE N° 7 DEL 
06/02/2024 

IL DIRETTORE DEL PARCO 

VISTO il D. A. n. 21/GAB del 11 aprile 2019 di istituzione del Parco Archeologico di Lilibeo - Marsala; 

VISTO il D.D.G. n. 2384 del 20.06.2023 con il quale è stato conferito all'Arch. Anna Vincenza 

Occhipinti l'incarico di Direttore del Parco Archeologico di Lilibeo - Marsala; 

VISTO il D.A. 42/GAB del 27 luglio 2020 con il quale è stato approvato il regolamento di 

organizzazione econtabilità del Parco, previsto dall'art. 20 comma 12 della L.R. n. 20 del 3/11/2000; 

VISTO il D.A. n. 6/GAB del 17/01/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026 

predisposto da questo Ente; 

VISTA la L.R. N° 20/2000; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al pagamento di oneri doganali a favore della ditta DHL 

EXPRESS SRL 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 



DETERMINA 

1) Per i motivi esposti in premessa, 

2) di impegnare, ai sensi del principio contabile applicato ali. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, 

Eserc. 2024 
Finan.z. 
Capitolo 614 Desctizionè IMPOSTE TASSE E TRIBUTI 

MISS- 01-02 TTI'OL(J 1 MA:CRO~dGR.·. 4 
PROG ·. ' .. t· 
Piano dei U.1.02.01.06.001 Anno 2024 

.: i. 

Conti .E~i2:ibilità 
COFOG 011 I ClG CUP :· . 

}, 

Creditore 

Causale 
PAGAMENTO ONERI DOGANALI 

Modalità Fondi propri 
finan. 

Imp~/Pren. 8 Importo 8,58 Frazioni,t,bile in 
n . 12 

. 3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

4) di LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta DHL SRL la fattura n. QBS0295642 del 
29/12/2023. 

Marsala, 06/02/2024 



VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Articolo 56 del Decreto Legislativo 23 giugno 211, n. 118 e ss.mm.ii) 

Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente proposta di Determinazione. 

[X] [ ] 
Favorevole Contrario 

Marsala, 06/02/2024 

ESTREMI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on fine del Parco 

Inoltre, in ottemperanza al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. la presente determina verrà pubblicata sul sito 

istituzionale del Parco www.parcolilibeo.it in Amministrazione trasparente, sezione Provvedimenti. 


